

О внесении изменений в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Мурманской области

В соответствии со статьями 67 и 70 Устава Мурманской области, в целях реализации постановления Губернатора Мурманской области от 31.10.2019 № 148-ПГ «О структуре исполнительных органов государственной власти Мурманской области» и постановления Правительства Мурманской области от 31.10.2019 № 502-ПП «О мерах по реализации постановления Губернатора Мурманской области от 31.10.2019 № 148-ПГ» Правительство Мурманской области **постановляет:**

внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Мурманской области, утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 18.04.2013 № 196-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 18.09.2019 № 427-ПП), следующие изменения:

1. В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 после слов «обращения с отходами производства и потребления» дополнить словами «(за исключением твердых коммунальных отходов)».

2. В разделе 2:

2.1. В подпункте 2.1.17 слова «а также разработка и реализация» заменить словами «а также в пределах компетенции участие в разработке и реализации».

2.2. Подпункт 2.2.2.17 признать утратившим силу.

2.3. Подпункт 2.2.5.23 изложить в редакции:

«2.2.5.23. Оказывает заинтересованным лицам информационную поддержку по вопросам обращения с отходами (за исключением твердых коммунальных отходов), размещает на официальном портале исполнительных органов государственной власти Мурманской области в сети Интернет информацию о формах, условиях и порядке предоставления государственной поддержки в сфере обращения с отходами (за исключением твердых коммунальных отходов), иную информацию по вопросам обращения с отходами (за исключением твердых коммунальных отходов)».

2.4. В подпункте 2.2.5.31 слово «период» заменить словом «периоды».

2.5. Подпункт 2.2.5.32 признать утратившим силу.

2.6. Подпункт 2.2.5.37 изложить в редакции:

«2.2.5.37. В пределах своей компетенции участвует в разработке проектов нормативных правовых актов об утверждении территориальной схемы обращения с отходами.».

2.7. Подпункты 2.2.5.38, 2.2.5.39, 2.2.5.41, 2.2.5.42 признать утратившими силу.

2.8. Подпункт 2.2.5.43 после слов «в сфере обращения с отходами» дополнить словами «(за исключением твердых коммунальных отходов)».

3. По всему тексту Положения слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ».

4. В приложении № 2 к Положению:

4.1. В пункте 1 слова «Заместитель министра природных ресурсов и экологии Мурманской области, ведающий вопросами осуществления регионального государственного экологического надзора,» заменить словом «Министр».

4.2. В пункте 2 слова «Начальник управления контрольно-надзорной деятельности, начальник отдела государственного экологического надзора являются заместителями» заменить словами «Заместитель министра является заместителем».

4.3. В пункте 3 слова «Заместитель начальника» заменить словом «Начальник».

5. В пункте 1 приложения № 3 к Положению:

5.1. Во втором абзаце слова «заместитель министра, ведающий вопросами осуществления на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны),» заменить словом «Министр».

5.2. В третьем абзаце слова «начальник управления контрольно-надзорной деятельности, начальник отдела, ведающий вопросами осуществления на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), - заместители» заменить словами «Первый заместитель министра - заместитель».

5.3. В четвертом абзаце слова «заместитель начальника отдела, ведающий вопросами осуществления на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны),» заменить словами «Начальник отдела лесного хозяйства».

5.4. В пятом абзаце слово «Министерства» заменить словами «лесного хозяйства».

6. В приложении № 5 к Положению:

6.1. Название дополнить словами «, ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОХОТНИЧИЙ НАДЗОР».

6.2. В пункте 1 слова «Заместитель министра природных ресурсов и экологии Мурманской области, ведающий вопросами осуществления

федерального государственного надзора в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания,» заменить словом «Министр».

6.3. В пункте 2 слова «Начальник управления контрольно-надзорной деятельности, начальник отдела государственного охотничьего надзора являются заместителями» заменить словами «Заместитель министра является заместителем».

6.4. В пункте 3 слова «Заместитель начальника» заменить словом «Начальник».

7. Приложение № 6 к Положению признать утратившим силу.

**Губернатор
Мурманской области**

А. Чибис